ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 г. № 264-П/АДМ
г. Златоуст

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об обьцих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского
городского округа, на основании решения «Комиссии по территориальному
планированию» № 12 от 24.06.2022 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 26 июля 2022 года в 16 часов 30 минут в конференц-зале

Администрации Златоустовского городского округа (г. Златоуст,
ул. Таганайская, 1) публичные слушания по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства,
расположенного по адресу: г. Златоуст, ул. им. В.С. Кащеева, д. 5, на земельном
Зшастке с кадастровым номером 74:25:0307105:239, в части уменьшения
минимального отступа с северной границы участка с 3 метров до 1 метра
(приложение 1).

2. Утвердить оповещения о начале публичных слушаний (приложение 2).
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет». Опубликование
извещение о начале публичных слушаний в официальных средствах массовой
информации, осушествить не позднее, чем за семь дней до дня размещения
на официальном сайте Златоустовского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Златоустовского городского окр;^;

Ч СI'Ф Р

ЬКЛ'Л

М.Б. Пекарский

Вр-245350

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.06.2022 г. № 264-П/АДМ

проект

Администрация Златоустовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
протоколом комиссии по территориальному планированию №_______
от ___________ г., заключением о результатах публичных слушаний
от____________г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, расположенного по адресу: г. Златоуст, ул. им. В.С. Кащеева, д. 5,
на земельном участке с кадастровым номером 74:25:0307105:239, в части
уменьшения минимального отступа с северной границы участка с 3 метров до 1
метра.

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В. А.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Вр-245350

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.06.2022 г. № 264-П/АДМ

Оповещение о начале публичных слушаний

г. Златоуст

На публичные слушания, назначенные на 26 июля 2022 г., предлагается
проект по вопросу предоставления разрешения на отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, расположенного по адресу: г. Златоуст, ул. им. В.С. Кащеева, д. 5,
на земельном участке с кадастровым номером 74:25:0307105:239, в части
уменьшения минимального отступа с северной границы участка с 3 метров до 1
метра.

Экспозиция открыта с 1 июля 2022 г. до 26 июля 2022 г. в здании
Администрации Златоустовского городского округа по адресу: г. Златоуст,
ул. Таганайская, 1, 2 этаж, правое крыло (помещение Управления архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа).

Время работы экспозиции: Вторник: 9.00 ч. - 12.00 ч.
13.00 ч. - 17.00 ч.

Пятница: 9-00 ч. - 12.00 ч.
Собрание участников публичных слушаний состоится 26 июля 2022 года

в 16 часов 30 минут в конференц-зале Администрации Златоустовского
городского округа (г. Златоуст, ул. Таганайская, 1).

В период размещения проекта на официальном сайте Златоустовского
городского округа участники публичных слушаний имеют право вносить
предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний.

2. В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.
3. Посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта.
Для внесения предложений и замечаний, в соответствии с частью 12

статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, участники
публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места
жительства (регистрации)- для физических лиц; наименование, основной
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие
сведения.

Участники общественных обсуждений или публичных слушаний,
являюшиеся правообладателями соответствуюших земельных участков и (или)
расположенных на них объектов капитального строительства и (или)
помешений, являющихся частью указанных объектов капитального
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся

Вр-245350

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Не требуется представление документов, подтверждающих сведения
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный
номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если данными
лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаниях, посредством официального сайта
систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При
этом для подтверждения сведений, указанных в части 12 настоящей статьи,
может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

В случае выявления факта предоставления участником публичных
слущаний недостоверных сведений его предложения и замечания
не рассматриваются.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом
«О персональных данных».

Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия
по территориальному планированию. Местонахождение комиссии
по территориальному планированию: 456200, Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Таганайская, 1, 2 этаж, правое крыло (помещение Управления архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа);
тел: 8 (3513) 62-21-60, 8 (3513) 62-27-06; е-шаП: уа1§74@таП.ги, приемные
часы:

Вторник: 9.00 ч. - 12.00 ч.
13.00 ч.-17.00 ч.

Пятница: 9-00 ч. - 12.00 ч.
Материалы по проекту подлежат опубликованию в газете

«Златоустовский рабочий», размещению на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет» (Ьйр://21а1;-§о.ги/).

Вр-245350